
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA N. 99 DEL 21/05/2020 

 

Oggi, 21 maggio 2020 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

RICHIESTA DI PREVENTIVO PER LA FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO PER 

FONTANA DELLE ANCORE E MONUMENTO AL MARINARIO DI BRINDISI- CIG 

Z9F2D104CD 

 

Premesso che: 

- il Consulente Tecnico Settore Energia, ing. Antonio Iaia, ha chiesto di dare avvio ad una procedura di 

acquisizione al di sotto della soglia di Euro 40.000,00 IVA esclusa, mediante affidamento diretto, della 

seguente attrezzatura elettrica, necessaria per assicurare interventi di manutenzione presso la Fontana delle 

Ancore ed il Monumento al Marinaio di Brindisi:- n.1 centralino da parete in resina 4 moduli; - n.4 

plafoniere led da 120 cm stagna compresi di tubi; - n.2 circoline led bianco 20w IP65; - n.2 interruttori 

magnetotermici differenziali; - n.50 mt di cavo tripolare 3x1.5;- n.90 morsetti a cappuccio trasparente; - n.01 

pacco di tasselli; - n.36 faretti IP65 GU10 led da 4w 3000K in acciaio inox e relative lampade; - n.8 faretti 

IP68 da 6.5w 12v 3000k in acciaio inox e relative lampade; - n.60 lampade led da 14,5w 4000k, minimo 

1900 LM;  - n.1 proiettore led 100w 4000k, minimo 11.800 LM - n.65 tubi led da 60cm per sostituzione tubi 

neon da 18w 4000K; . n.1 scatola porta frutti da parete e relativi prese bivalente e placca bianca. Il tutto per 

l’importo a base d’asta è di € 2.600,00 oltre IVA; 

- l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento di 

contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

- che l’Amministratore Unico ha acquisito, per conto del RUP, il CIG Z9F2D104CD , per l’importo a base 

d’asta di € 2.600,00 

Tanto premesso 

- VISTO l’art. 36 D.Lgs. 50/2016; 

- VALUTATO potersi procedere alla predetta fornitura mediante affidamento diretto, di cui all’art. 36, 

comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 trattandosi di importo inferiore ad € 40.000,00, procedendo 

all’aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, anche in presenza di un unico 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

preventivo, purché  l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP, ing. Iaia, fermo restando la facoltà per la 

committente di revocare l’intera procedura di gara e non procedere all’aggiudicazione ed alla stipulazione 

del contratto.  

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di inoltrare n. 03 trattative dirette a n. 03 operatori iscritti nell’Albo Fornitori BMS, assegnando il termine 

del 28/05/2020 per la formulazione del preventivo sul MEPA; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

 

 

                                                                                                                                     L’Amministratore Unico 

                              Dott. Giovanni Palasciano 

 


